2o et inviis ab omni advocacia et quolibet jure advocacie ac comicie et quibuslibet serviciis om-
nino liberos et solutos perpetuo possidendos. Et tradidi predictis confratribus et consororibus 
prefatorum mansorum et curie et eorum pertinencium possessionem corpora1em ac renunciavi 
cum prenominatis filiis meis et in Dei nomine renuncio per presentes prefatis bonis et omni 
juri, quod nobis in eis competebat et competere posset in futuro. PromisI insuper bona fide ac 

2 5 promitto per presentes confratribus et consororibus supradicte confraternitatis, quod volo ipsos 
de duobus mansis et curia et eorum pertinenciis predictis 1egittime warandare et ab omni ho-
mine disbrigare ac indempnes conservare, si, quod absit, ab aliquo 1item, impetitionem aut con-
troversiam ipsis moveri contigerit de aliquo premissorum. Preterea supradictos mansos cum cu-
ria et omnibus eorum pertinenciis resignavi manualiter etvivavoce i11ustri principi domino meo 

3o Ottoni duci in Bruneswich, a quo ipsos tenebäm in pheodo. Et ut ipse proprietatem eorundem 
bonorum donaret confratribus et consororibus confraternitatis sepedicte, cum expresso consen-

Im Orig. 19 fehlt in 
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su predictorum filiorum meorum dedi sibi duos mansos fitos in campis ville Stidium et proprie-
tatem eorundem pro proprietate et in recompensam proprietatis predictorum mansorum in Ur-
dhe, quam donavit et tradidit confratribus et consororibus memoratis, eosdemque mansos in 
Stidium recepi ab ipso in pheodum et tytulo pheodali. In horum igitur omnium evidens testi-
monium, et ut omnia et singula premissa fine omni exceptione et calumpnia immutabiliter firma 5 
maneant atque rata, presentem 1itteram inde conscriptam confratribus et consororibus jam sepe 
memoratis dedi pro me et filiis meis predictis sigillo meo patenter communitam. Testes eciam 
sunt Ludolfus de Weverlinghe, Bertoldus de Veltem, milites, Jordanus Stapel, Hermannus Ste-

phani, burgenses in Bruneswich, et plures alii fide digni. Datum anno domini millesimo tre-
centesimo decimo nono sexto kalendas Augusti. io 

/3/9 Juli3° Braunschweig. Herzog Otto eignet der Priefterbrüderschaft die von Jordan v. 

Wendhaufen gekauften zwei Hufen sammt einem Hofe zu Uehrde. [862 

Original im Stadtarchive (unter den Urkunden des Gertrudenkalands), das Siegel an rothem Seidenstränge. 
Rückvermerk des xiv Jahrh. Pr iv i leg ium Ottonis ducis in B r u n e s w i c h super proprietate duorum mansorum 
in Urede. 15 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gracia Otto dux in Bruneswich omnibus in per-

petuum. Memoria hominum consulte juvatur, dum geste rei veritas 1itterarum testimonio ro-
boratur. Hinc est, quod notum esse volumus universis Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris, quod Confratres et consorores sacerdotalis confraternitatis in Bruneswich cum appro-
batione nostra emerunt a Jordano de Wenthusen mifite, fideli nostro, duos mansos fitos in cam- 2o 
pis ville Urdhe et unam curiam in eadem villa ad eosdem mansos pertinentem cum omnibus 
eciam aliis eorum pertinenciis in villis, silvis, agris, campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab 
omni advocia et jure advocacie, comicie et quibuslibet serviciis omnino liberos et solutos. Et 
eosdem mansos cum curia et omnibus aliis eorum pertinenciis predictis idem Jordanus ad ha-
bundantem cautelam cum scitu et expressa voluntate filiorum suorum Ludolfi et Lyppoldi, sicut 25 
eos a nobis tenebat in pheodo, libere nobis resignavit. Quo facto pro eisdem mansis et proprie-
tate eorundem et curia et omnium eorum pertinencium dedit nobis duos mansos sitos in cam-
pis ville Stidium cum omnibus eorum pertinenciis proprietatis et libertatis tytulo, sicut eos pos-
sederat, libere possidendos. Et impetravit a nobis una cum confratribus et consororibus confra-

ternitatis predicte, quod nos bona deliberatione prehabita pie propter Deum ac divini cultus 3o 
augmentum necnon pro falubribus remediis animarum, nostre videlicet et parentum ac propin-

Im Orig. 12 fehlt in 
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quorum nostrorum, predictos duos mansos sitos in campis ville Urdhe cum curia et omnibus 
eorum pertinenciis predictis dedimus et appropriavimus eisdem confratribus et consororibus 
predicte sacerdotalis confraternitatis in Bruneswich et eosdem eidem confraternitati in Dei no-
mine damus per presentes proprietatis et libertatis tytulo ab omni advocacia et jure advocacie, 

5 comicie et quibuslibet serviciis liberos et solutos pacifice ac libere perpetuo possidendos. Et sic-
ut ratione comicie et temporalis juriditionis et dominii nostra interest, dominos Enghe1bertum 
decanum et Henricum de Luneborch, canonicos ecclesie sancti Blasii in Bruneswich, predicte 
sacerdotalis confraternitatis consortes, tam suo quam ejusdem confraternitatis nomine mifimus 

per . . gogravium nostrum in eorundem duorum mansorum sitorum in Urdhe possessionem cor-
o poralem. Et receptis ab ipfis denariis nostris, wlgariter dictis vredepennigghe, nullo penitus 

contradicente firmavimus ac stabi1imus ipsis et predicte confraternitati per presentes ejusdem 
possessionis firmam pacem atque bannum. Renunciavimus eciam et renunciamus per presentes 
pro nobis et nostris fratribus eisdem mansis et omni utilitati et juri, quod nobis in eis conpete-
bat et conpetere posset in futuro, volentes contentari seu contenti esse predictis duobus mansis 

5 pro ipfis, ut premittitur, nobis datis. Adicimus eciam, quod Confratres et consorores sepedicte 
confraternitatis de predictis duobus mansis in Urdhe ac eorum proprietate et possessione volu-
mus legitime warandare et ab omni homine disbrigare, si, quod absit, 1item, impetitionem aut 
controversiam ipfis ab aliquo moveri contigerit de aliquo premissorum, igitur, ut ipsi eosdem 
mansos exnunc libere et pacifice possideant cum suis pertinenciis, et ut omnia et singula pre-

o missa sine omni exceptione juris canonici vel civilis perpetuo firma maneant atque rata, presen-
tem litteram inde conscriptam sigillo nostro duximus perpetualiter roborandam. Testes eciam 
sunt discreti viri Henricus de Wenden, Ecbertus de Asseborch, Ludolfus de Weverlinghe, Ber-

toldus de Velthem, milites, fideles nostri, et plures alii fide digni. Datum Bruneswich anno do-
mini millesimo trecentesimo decimo nono tercio kalendas Augusti. 

5 Im Orig. 2 aproproviavimus 

/3/9 October 9. Das Kreuzkloster verkauft Heinrich Rauscher und seiner Frau wiederkäuf-

lich, event. auf Lebenszeit den halben Zehnt zu Zweidorf und zwei Hufen zu Walkleghe. [863 

Original zu Wolfenbüttel mit Siegel. 

DEi gratia nos Johannes prepositus, Gertrudis abbatissa, Mechtildis priorissa totusque con-
ventus sanctimonialium monasterii sancte Crucis in Rennelberghe extra muros Brunswic 

omnibus presentem litteram visuris seu audituris volumus esse notum, quod pro viginti duabus 
marcis puri argenti in usus monasterii nostri conversis vendidimus Henrico Ruschere et Adel-
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heydi uxori sue, civibus in Brunswic, dimidietatem decime in Tvedorpe et duos mansos sitos 
in campis ville Walkleghe nos contingentes possidendos ad tempora vite sue utriusque tantum 
cum omnibus utilitatibus et proventibus suis quibuscunque pacifice et quiete. ipsis vero mortuis 
ipsa dimidietas decime et mansi duo predicti ad monasterium nostrum cum utilitatibus suis li-
bere revertuntur. In premissorum evidentiam sigilla nostra presentibus sunt appensa, possumus 5 
tamen predicta bona, quandocunque nobis et nostro conventui placuerit, ab ipfis reemere pro 
ejusdem pecunie quantitate in fesso Michahelis, volumus eciäm predicta bona tueri ab omnibus 
infestatoribus, quantum possumus, tamquam nostra. Testes sunt Johannes Ludo1phi, Bernardus 
Calvus, Thidericus rotifex, cives in Brunsvic, et alii quam plures fide digni. Datum anno do-
mini m°ccc°xix° in die beati Dyonisii. 10 

/3/9 October 27. Schöffen, Rath, Innungsmeister und Gemeinheit zu Magdeburg an den Rath 

zu Braunschweig: bitten, Bruder Bruno, dem Lector der Minderbrüder zu Braunschweig, das 

hier verwahrte päpstliche Privilegium ihrer Stadt auszuhändigen. [864 

Original im Stadtarchive, auf der Rückfeite Spuren des gelben Wachssiegels. Gedruckt bei Hertel, Urk.-B. 
der St. Magdeburg 1, S. 168. 15 

PRudentibus viris amicis suis, in omni fidelitatis constancia examinatis dominis . . Consuli-
bus in Brunsw. . . scabini . ., Consules . magistri unionum totaque universitas civitatis 

Magdeburgensis benivolam et assectuosam ad quevis famulandi genera voluntatem. vestram cre-
dimus sagacitatem plenius meminisse, quod aliquibus temporibus retroactis discretus vir Con-
radus, notarius civitatis nostre, nostram 1itteram credencie vobis portaverat, petens nomine no- 20 
stri, ut Privilegium nostrum papale, quod apud vos habetis, religioso viro fratri Thiderico dicto 

Morscop, tunc temporis gardiano domus minorum in Brunsw., daretis seu presentaretis, cum 
a vobis posceret 1itteram civitatis nostre vobis deputando, cooperantes eidem consilio et auxi-
1io, ut ipsum Privilegium nobis transmitti ordinaret. Cum igitur frater Thidericus jam dictus 
apud vos in civitate vestra non sit, ut ex quorundam relatu intelleximus, religiosum virum sra- 25 
trem Brunonem, 1ectorem dicte domus, exhibitorem presencium, de cujus ydoneitate et puri-
tate plene nobis constat, Vestre transmittimus dilectioni rogantes sincere, quatenus amore nostri 
memoratum Privilegium nostri nomine sibi presentetis, super cujus quidem privilegii observa-
cione curosa et de quampluribus'aliis curialitatibus sepe nobis exhibitis virtuositati Vestre gra-
ciarum ferimus actiones capitibus inclinatis, commisimus etenim et per presentes committi- 3o 
mus dantes eidem fratri Brunoni cum sepedicto privilegio vestro mediante consilio faciendi, ut 
in commisso recepit, quam fratri Thiderico supratacto olim dedimus, potestatem. In hujus rei 
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evidens testimonium sigillum conmunitatis nostre presentibus a tergo duximus imprimendum. 
Datum anno domini m°ccc°xix° in vigilia beatorum apostolorum Symonis et Jude. 

/3/9 October 27. ^bt Gotfrid, von St Aegidien und fein Convent verpflichten sich, 6o Mark, 

die nächstens für Einkleidung von Knaben und Erwachsenen aufkommen werden, nur zum Wie-

5 derkauf der den Prokuratoren des Marienfpitales verkauften 5 Mark Rente zu verwenden und 

sie dem Hofpitalarius Heinrich Monetarius und dem Küster Ludolf Döring (Thoringus) in Ver-

wahrung zu geben. Da diese bereits iylU Mark von einem Knaben aufgenommen haben, hier-

von aber dem Bischof von Halberstadt auf feine Mahnung 10 als Schätzung gezahlt worden 

sind, sollen sie zu jenem Zwecke noch 50 Mark gedachter Einkünfte sammeln. Die gleiche Ver-

obindlichkeitsoll, wenn der Abt inzwischen stirbt, dessen Nachfolger mit dem Kloster eingehen. 

Datum anno domini m°ccc° xix° in vigilia Symonis et Jude apostolorum. [865 
Original zu Wolfenbüttel, Papier, die Siegel mit dem untern Rande abgeschnitten. 

/3/9 October 3/. Herzog Otto und sieben feiner Mannen verpflichten sich, Pfaffheit, Rath und 

Bürger zu Braunschweig bei deren inferierter Einung mit den Predigerbrüdern zu schirmen. 

5 Original im Stadtarchive, die acht wohlerhaltenen Siegel abwechselnd an rothen und grünen Seidensträngen. 
Rückvermerk des xivJahrh. littera fratrum predicatorum cum sigillo ducis Ottonis de Brunswic . Gedruckt 
bei Rehtmeier, Kirchen-Hift. //, Beil. S. /3/. — Das Original der 23 ff. inferierten Urkunde mit den Siegeln der 
acht fremden Prioren sowie des hiesigen und feines Conventes, abwechselnd an grünen und rothen Seiden-
strängen, zu Wolfenbüttel. — Vgl. Städtechroniken xvi, S. xv. 

0 T ~ \ E i gracia Otto dux in Brunswich omnibus presencia visuris seu audituris volumus esse no-
I / tum, quod inter clerum, Consules et burgenses ex una et fratres predicatores parte ex al-

tera civitatis nostre Brunswich mediantibus fidelibus nostris, videlicet Henrico de Wenden, Ec-
berto de Asseborch et Wedekindo de Garsnebutle militibus, secundum ordinationem et formam 
placitavimus infra scriptam, cujus tenor talis est: Nos fratres, prior provincialis fratrum ordinis 

5 predicatorum per provinciam saxonie, prior Magdeburgensis, prior Bremenfis, prior Lubecen-
sis, prior Halberstadensis, prior Hildensemensis, prior Sofaciensis, prior Hamburgensis domo-

rum prefati ordinis recognoscimus et testamur, quod inter priorem et conventum domus nostri 
ordinis in Brunswich parte ex una et clerum, Consules ac burgenses opidi Brunswicsensis Hil-
densemensis et Halberstadensis dyocesum parte ex altera taliter exstitit placitatum, videlicet quod 

o clerus, Consules et burgenses jam dicti annuunt ob honorem Dei et beate virginis Marie ac ob 

Im Orig. 24 provincilialis 
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reverenciam dominorum nostrorum ducum in Brunswich fratribus nostri ordinis habere domum 
et conventum ibidem. Et nos e converso ad providendum paci ac tranquillitati cleri, Consulum 
ac burgensium predictorum conventum nostri ordinis in Brunswich predictum ad observandum 
ea, que subscripta sunt, volumus obligari, videlicet quod prior et conventus noster in Bruns-
wich omnia privilegia, principatui Brunswichcensi et ecclesiis et clero et populo ibidem a sede 5 
apostolica indulta una cum prelatis et rectoribus ecclesiarum, clero et Consulibus et populo opi-
di Brunswichcensis consilio et opere pro posse suo defendent cum omni fidelitate et ea firmiter 
observabunt. Item predicationes populum discurrere facientes ad placitum cleri et Consulum 
ordinabunt et precipue tempore misse et vesperarum diebus so11empnibus et festivis non predi-
cabunt, ne populum a parris abstrahant et avertant. Predicabunt tamen in areis suis post pran-1 o 
dium singulis diebus dominicis et festivis et in vigiliis beate Marie virginis et beati Johannis 
ewangeliste post vesperas, et in diebus eorundem post prandium et in fesso dedicationis sue ad 
libitum predicabunt. Item ferialibus diebus populum per predicationes discurrere non facient 
cum excessu, nisi fessa inciderint eorundem et exceptis sextis seriis per circulum anni, quibus 
predicabunt in areis suis ante prandium, nisi dominis Consulibus pro tempore aliud videatur, 15 
et in diebus sabbatis quadragesime in sero in ecclesiis sancte Katherine et sancti Martini alter-
natim cum fratribus minoribus predicabunt. In aliis vero graciis fratribus predicatoribus cum 
clero vel aliis religiosis a curia Romana conmuniter concessis fratres nostri ordinis non plus 
quam alii artabuntur salvis tamen omnibus et singulis, que in presenti 1ittera continentur. Item 
cum dies patroni vel dedicationis alicujus ecclesie seu Capelle in Brunswich evenerit, tali die20 
non predicabitur nisi in illa ecclesia seu capella, et hoc facient fili, qui ad hoc fuerint per rec-
torem illius ecclesie evocati. Item testamenta facta cum sollempnitate Brunswich consueta, hoc 
est in presencia parrochialis vel ejus vices gerentis et dominorum Consulum, per se vel per alios 
nisi eadem sollempnitate adhibita non mutabunt. Item rectores ecclesiarum parrochialium et ali-
os clericos in Brunswich in suis juribus nullatenus perturbabunt publice vel occulte. Item ad25 
predicandum in parrochialibus ecclesiis aliter, quam premissum est, seu ad quecumque alia fa-
cienda in eisdem se non ingerent vel intromittent, nisi a rectore parrochie specialiter evocentur. 
Item ne pons novus fiat super aquam absque tocius opidi Consulum unanimi voluntate. Item 
hereditatem aliquam quocumque modo ad ipsos devolutam nullo modo retineant, sed pure et 
in perpetuum vendant infra annum a die donationis conputandum, et non vendant ad tempus 3o 
alicujus vite. Nec ad locum, quem nunc habent, locum alium vel hereditatem aliquam sibi con-
parabunt, qui locus vel hereditas ad municipale jus, quod wlgariter dicitur wicbeldesrecht, per-
tineat, nisi cum Consulum voluntate. Item eundem locum, quem nunc habent, non mutabunt. 
Item filios burgensium sub patria potestate constitutos parentibus invitis ad ordinem non tra-
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hant. Item quod neminem allicient ad sepulturam contra domini Bonifacii octavi statutum. Item 
constitutionem domini Bonifacii octavi super cathedram per dominum dementem in concilio 
innovatam observabunt rectoribus ecclesiarum persolvendo eis de funeribus, prout in eodem 
statuto continetur, donec papa aliud duxerit ordinandum. Item ne aquam constringant in aliqua 

5 parte magis, quam nunc fit. Item ordinavimus et ordinabimus, quod prior et conventus bruns-
wichcensis se ad observandos omnes predictos articulos obligabunt et ad singula supradicta, Et 
nos, prior et conventus brunswichcensis, pro nobis et nostris successoribus nos presentibus ob-
ligamus ad faciendum omnia premissa et singula, ita eciam, quod, quicumque et quotienscum-
que prior ejusdem conventus nostri ordinis in Brunswich deinceps fuerit institutus, infra quin-

10denam conputandam a tempore, quo Brunswich venerit, fignificabit domino decano ecclesie 
sancti Blasii ibidem vel ejus vices gerenti, quod paratus sit venire ad presenciam dominorum 

prelatorum et Consulum in Brunswich 1oco et tempore sibi ad hoc assignandis ad promittendum, 
quod ipse et suus conventus omnia premissa et singula observabunt. Sane, ut premissa omnia ma-
neant inconvulsa et inconmutabiliter in perpetuum observentur, presentes litteras nos priores 

1 $ predicti figillis nostris una cum figillis prioris et conventus domus nostre in Brunswich jam 
dicte dedimus roboratas. Testes hujus rei sunt illustris princeps dominus noster Otto dux in 
Brunswich, Henricus de Wenden, Wedekindus de Garsnebutle, Ecbertus de Asseborch, Jorda-
nus de Nendorpe pincerna, Ludegherus de Garsnebutle dapifer, Johannes de Ampleve, Ludol-
fus de Honlege, milites, et quam plures alii fide digni. Actum et datum Brunswich anno domini 

20 m°ccc° decimo nono in vigilia omnium sanctorum . . . Verum si, quod absit, predicti fratres pre-
dictam formam vel aliquos articulos de forma premissa servare neglexerint vel contempserint, 
clero, Consulibus ac burgensibus nostris predictis aut alicui ipsorum presentibus nos et nostros 
successores in perpetuum obligamus, quod clero, Consulibus ac burgensibus predictis astare vo-

lumus et debemus ipsos defendendo ac juvando pro omni jure eorum aut alicujus ipsorum con-
2 5 tra fratres predicatores predictos, donec de non servatis satisfecerint et neglectis. In cujus rei 

testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes hujus rei sunt fideles nostri Hen-
ricus de Wenden, Wedekindus de Garsnebutle, Ecbertus de Asseborch, Jordanus de Nendorpe 
pincerna, Ludegherus de Garsnebutle dapifer, Johannes de Ampleve, Ludolfus de Honleghe, 
milites, et quam plures alii fide digni. Et nos milites jam dicti ad petitionem illustris principis 

30 domini nostri ducis predicti et cleri, Consulum et burgensium predictorum in premissorum testi-
monium sigilla nostra presentibus duximus appendenda.'Datum anno domini m°ccc° decimo no-
no in vigilia omnium sanctorum. 
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/3/9 November 4. Wedego v. Vallstedt und Heinrich Stapel bezeugen, daß Ludolf v. Hohn-

horst den eventuellen Heimfall der feiner Frau vom Klofter St Aegidien zum Leibgeding ver-

liehenen Mühle zu Hohnhorst anerkannt hat. [867 

Aus dem Copialbuche des Klosters St Aegidien (xvm Jahrh.) zu Wolfenbüttel, S. /37. 

NOs Wedego de Velstede et Hinricus Stapel, burgenses in Brunswic, recognoscimus per pre- 5 
sentes, quod coram honorabili viro domino Godefrido, abbate sancti Egidii, Ludolfus de 

Honhorst constitutus domino Hinrico de Dammone et Frederico de Va1kenhorst et nobis pre-
sentibus et aliis fide dignis recognovit, molendinum in Honhorst cum uno manso et aliis per-

tinenciis, quod tunc dominus Godefridus abbas predictus contulit Sophie, uxori ejusdem Lu-
dolfi, ad 1ifgeding, post mortem ipsorum, si decederent absque herede, ad monasterium sancti i0 
Egidii esse libere devolutum. In cujus testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Actum 
et datum anno domini m°ccc°xix° secundo nonas Novembris. 

In der Handschr, ii testimonio i2 secundo] sexto 

/3/9 November 6 Braunschweig. Die Brüder v. Rottorf verkauf en der Katharinenkirche vier 

Hufen und den Brühlhof zu Ingeleben sammt Zubehör und tragen zum Engelt für deren Eigen- \ 5 

thum Herzog Otten ihre vier eigenen Hufen und ihren Hof mit der Kemenate zu Rottorf zu 

Lehn auf. [868 

Das Original fehlt, eine Abschrift des xiv Jahrh. im Copialbuche der Katharinenkirche, S. /5. 

UNiversis Chrissi fidelibus, quibus presens scriptum exhibitum fuerit, Betheco et Bertoldus 
fratres de Rotdorpe, militares, salutem in domino sempiternam. Ad notitiam omnium tam 2o 

presentium quam futurorum publice volumus pervenire, quod unanimi voluntate et cum con-
sensu omnium, quorum consensus de jure vel de consuetudine fuerat requirendus, vendidimus 

pro sexaginta tribus marcis puri argenti nobis persolutis Ekkelingo de Ringhelem et Alberto 
Crispi institoris, burgensibus in Brunsw., provisoribus ecclesie sancte Katerine ibidem, quatuor 
mansos sitos in campis ville Yngheleve et unam curiam in eadem villa dictam Brulehof ad eos- 25 
dem mansos pertinentem cum omnibus eciam aliis eorum utilitatibus et pertinentiis in villis, 
silvis, agris, campis, pratis, pascuis, viis et inviis ab omni advocatia et quolibet jure advocatie 

ac comicie et quibuslibet serviciis omnino liberos et solutos perpetuo possidendos et tradidi-
mus predictis burgensibus prefatorum mansorum et curie et eorum pertinentium possessionem 
corporalem. Preterea supradictos mansos cum curia et omnibus eorum pertinentiis resignavimus 3o 
manua1iter et viva voce illustri principi domino nostro duci Ottoni, duci in Brunsw., a quo ip-

In der Handschr. 2 6 pertinentes fehlt in 
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fos tenebamus in feodo, et uxores nostre Berta et Berta nobis approbantibus resignaverunt per-
sonaliter eidem domino nostro duci usufructuarium jus ipsarum seu dota1itium, quod in eisdem 

mansis habebant. et nos et uxores nostre jam dicte renunciavimus et in Dei nomine renuncia-
mus per presentes prefatis bonis et omni juri, quod nobis in eis conpetebat et conpetere posset 

5 [ 5 in futuro, et omnibus eciam juris beneficiis, quibus hujusmodi resignatio ac renunciatio possent 
irritari aut rescindi, promisimus insuper ac promittimus per presentes prenominatis provisori-
bus, quod volumus ipsos ac quoslibet eorum successores, predicte ecclesie futuros provisores, 
de prefatis mansis et curia et eorum pertinentiis predictis legitime warandare et ab omni ho-
mine disbrigare ac deinceps conservare, si, quod absit, ab aliquo 1item, inpetitionem aut contro-

IO io versiam ipsis moveri contigerit de aliquo premissorum. Testamur insuper, quod, ut dominus no-
ster dux predictus proprietatem prefatorum mansorum et curie donaret provisoribus ecclesie 
sancte Katerine predicte, nos pro proprietate et in reconpensam proprietatis eorundem manso-

rum dedimus sibi proprietatem quatuor mansorum nostrorum in Rotdorpe et curie cum lapidea 
kamenata ibidem et eadem bona recepimus ab ipso in feodum et titulo feodali. In horum igitur 

»5 omnium evidens testimonium, et ut omnia et singula premissa inmutabiliter firma maneant atque 
rata, presentem litteram inde conscriptam pro nobis et uxoribus nostris predictis figillis nostris 
duximus patenter roborandam. Testes eciam sunt Ludolfus de Honlaghe, canonicus ecclesie sancti 
Blasii in Brunswich, Ekbertus de Asseborch, Ludolfus de Wever1inghe, milites, Johannes de Gu-
stede, militaris, et plures alii fide digni. Actum et datum Brunswich anno domini m°ccc° deci-

2o mo nono octavo ydus Novembris. 

20 

/3/9 November 6 Wolfenbüttel. Herzog Otto eignet der Katharinenkirche zu Behuf ihres 

Thomasaltares die von den Brüdern v. Rottorf gekauften vier Hufen zu Ingeleben. [869 

Das Original ist verloren, eine Abschrift des xivJahrh. in dem Copialbuche der Katharinenkirche, S. 4. 

IN nomine sancte et individue trinitatis Dei gratia Otto dux in Brunswich omnibus in per-
petuum. Memoria hominum consulte juvatur, dum geste rei veritas litterarum testimonio ro-

boratur. Hinc est, quod notum esse volumus universis Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris, quod Ekkelingüs de Ringhelem et Albertus institor burgenses in Brunswich, proviso-
res ecclesie sancte Katerine ibidem, cum approbatione nostra emerunt a Betheken et Bertoldo 
fratribus de Rotdorpe quatuor mansos sitos in campis ville Yngheleve et unam curiam dictam 

3o 3oBru1hof in eadem villa ad eosdem mansos pertinentem cum omnibus eciam aliis eorum perti-
nentiis in villis, silvis, agris, campis, pratis, pascuis, viis et inviis a qualibet advocatia et omni 

In der Handschr. 31 fehlt in 
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jure advocatie, comitie et quibuslibet serviciis omnino liberos et solutos, et eosdem mansos cum 
curia et omnibus eorum pertinentiis fidem fratres, sicut eos a nobis tenebant in pheodo, una 
cum suis uxoribus libere nobis resignarunt. Et ipse uxores eorum Berta et Berta renunciaverunt 
expresse usufructuario juri suo et dotalitio, quod in predictis mansis et curia habebant, et in-
super omnibus juris beneficiis, quibus ipsarum renunciatio posset quomodolibet irritari. Quibus 5 

omnibus 1ega1iter factis predicti fratres pro proprietate predictorum mansorum et curie et om-
nium eorum pertinentium dederunt nobis proprietatem quatuor mansorum suorum in Rotdorpe 
et curie cum 1apidea camenata, quos proprietatis titulo possederant, et eosdem mansos cum cu-
ria et camenata a nobis in pheodum receperunt et inpetraverunt a nobis una cum prenomina-
tis provisoribus, quod nos bona deliberatione prehabita pie propter Deum ac divini cultus aug- io 
mentum necnon pro falubribus remediis animarum, nostre videlicet ac parentum nostrorum, 
predictos quatuor mansos sitos in campis ville Yngheleve cum curia et omnibus eorum perti-
nentiis donavimus et appropriavimus ac in Dei nomine donamus et appropriamus per presen-
tes ecclesie sancte Katerine in Brunswich proprietatis ac libertatis titulo ab omni advocatia et 
quolibet jure advocatie, comitie et quibuslibet serviciis liberos et solutos cum ecclesiastica emu-15 
nitate perpetuo libere possidendos ita, quod quifibet rector una cum provisoribus ejusdem ec-
clesie recipiet singulis annis proventus predictorum mansorum et pro eisdem tenebit specialem 
sacerdotem, qui officiet altare sancti Thome apostoli in eadem ecclesia secundum devotum desi-

derium Wasmodi de Rodhen, quondam burgensis in Brunswich, et aliorum bonorum hominum, 
qui ad hoc suas elemosinas 1egaverunt. Et si aliquis.. rectorum sepedicte ecclesie ab ipfis pro- 20 
visoribus requisitus tenere nollet ad officiandum altare specialem sacerdotem, tunc ipsi procura-
bunt officiari predictum altare de proventibus supradictis. Recognoscimus insuper, quod, sicut 
ratione temporalis jurisdictionis et dominii nostra interest, rectores et provisores dicte ecclesie 
tam suo quam dicte ecclesie nomine misimus in predictorum quatuor mansorum sitorum in Yn-
gheleve et eorum pertinentium possessionem corporalem et receptis ab ipfis denariis nostris die- 25 
tis vredepenninghe nullo penitus contradicente firmavimus et stabifivimus ipfis ejusdem posses-
sionis firmam pacem atque bannum. Renunciavimus eciam et renunciamus per presentes pro